Cumque victus Satanas sicut contritus coluber caput relevasset venenosum, dixit: "Otiosus sermones saepe protulit" nec debere eum inlaesum vita perfrui beata. Sanctus angelus dixit: " Nisi principalia protuleris crimina, propter minima non peribit": Accusator antiquus dixit: "Scriptum est: Si non remiseritis hominibus peccata eorum, nec pater vester caelestis dimittet vobis peccata vestra". Sanctus angelus respondit: "Ubi se vindicavit vel cui iniuriam fecit?" Diabolus dixit : "Non est scriptum: si non vindicetis, sed si non remiseritis de cordibus vestris. Sanctus angelus excusans dixit: Indulgentiam in corde habuit, sed consuetudine humana continuit". Sanctus angelus dixit: "Iudicemur ante dominum". (...)Et dixit unus ex illis: "Servus qui scit voluntatem domini sui et non facit digne, plagis vapulabit multis" Sanctus angelus respondit: "Quid enim iste de voluntate domini sui non adimplevit?" Satanas respondit : " Scriptum est : Dona iniquorum reprobatur altissimus; iste dona iniquorum recepit". Sanctus angelus respondit: "Credidit enim quod unusquisque eorum egisset penitentiam". Diabolus dixit: "Ante debuit probare penitentiae perseverantiam et sic fructum suscipere. Munera enim excecant oculos sapientium et pervertunt verba iustorum" Sanctus angelus respondit: Iudicemur ante dominum"¹⁷⁶.

¹⁷⁵ M. P. Ciccarese, *Visioni dell'aldilà in Occidente: fonti, modelli, testi*, Firenze 1987, p. 227.

¹⁷⁶ *Vita sancti Fursei*, ed. M. P. Ciccarese, in «Romanobarbarica» 8 (1984-85), pp. 279-303. " Come un serpente calpestato, Satana pur vinto rialzò il capo velenoso e disse: ' Ha pronunciato discorsi oziosi' e che non doveva godersi incolume la vita beata. L'angelo santo disse: ' Se non adduci colpe

Nella *Visio Baronti* a difendere l'anima dalle pretese dei diavoli è san Pietro, che interviene a favore di Baronto dal momento che è il santo protettore del monastero di Longoreto, da cui il monaco proviene. I diavoli cercano di portarlo negli inferi con il pretesto dei peccati commessi dal monaco prima del suo ingresso nel monastero, ma san Pietro riesce ad avere la meglio, permettendo all'anima di proseguire il suo viaggio nell'aldilà:

Cui sanctus Rafahel ait: "Unum ex monaculis tuis contradicent daemones nec omino volent eum laxare". Ad contra beatus Petrus venusto vultu conversus ad ipsos dixit: "Quod huic monacho habetis crimen obponere?" Et daemones dixerunt: "Principalia vitia". Et Petrus:" Dicite illa" Et illi dicunt:" Tres mulieres habuit, quod ei non licuerat; excepto, perpetravit alia adulteria quam plurima et alias culpas, quas nos ei suasimus multas"; et illas, quas ab infantiam gesseram, rememoraverunt illi per singula et hoc, quod ego numquam ad memoriam reducebam. (...) Et ait ad illos beatissimus Petrus: "Etsi aliquid contrarium aegit, elemosynam fecit, elemosyna enim de morte liberat, et sua peccata sacerdotibus est confessus et paenitentiam ex ipsa peccata aegit et insuper sua coma in meo monasterio deposuit et omnia propter Deum dereliquit et semet ipsum in servitio Christi tradidit. Omnia ista mala, quod dicitis, supercalcavit ista bona. (...) Et illi numquam me volentes laxare, statim beatissimus Petrus, tre claves, habentes similitudinem hanc, in manu tenens, voluit eos ex ipsis clavibus in capite percutere"¹⁷⁷.